SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2024
EDITAL Nº 28/2024 DE 16 DE SETEMBRO 2024

 Constantino Orsolin, Prefeito de Canela, no uso de atribuições legais, torna público o
presente edital para:

I. PUBLICAR homologação das notas preliminares da prova online da Seleção Pública destinada
às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR, conforme anexo I e II.

II. Conforme consta no edital de abertura n° 20/2024 os candidatos que não atingirem pontuação
total igual ou superior a 50,00 (cinquenta) pontos, na prova objetiva para vagas de ensino
médio/técnico e 35,00 (trinta e cinco) pontos na prova objetiva para vagas de nível superior,
serão desclassificados do processo.

III. Havendo interesse em recursos, estes deverão ser enviados por e-mail para
gramado@cieers.org.br conforme ANEXO II- FORMULÁRIO DE RECURSO, disposto no edital,
até o dia 17/09/2024.

IV.  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2024.

Constantino Orsolin

Prefeito

Registre-se e Publique-se.

Revisado:

Procuradoria-Geral

Registre-se e Publique-se.

Fernanda Wiltgen

Secretária Municipal de Gestão Pública

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

Curso Estudante
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

ENSINO MEDIO LUCAS YAMADA 92.00 32.00 20.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO CAMILLY PAULUS 92.00 32.00 20.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO NICHOLAS LOPES BOMM 88.00 32.00 20.00 20.00 16.00

ENSINO MEDIO PEDRO VASQUES DOS SANTOS 80.00 28.00 20.00 16.00 16.00

ENSINO MEDIO DAVI PETRUCELLI GORNERO 80.00 28.00 16.00 16.00 20.00

ENSINO MEDIO GABRIEL PINHEIRO BARROS 78.00 36.00 16.00 14.00 12.00

ENSINO MEDIO EVELIN PEREIRA DO ROSARIO  78.00 28.00 20.00 18.00 12.00

ENSINO MEDIO CAUÃ RIBEIRO COSTA 74.00 28.00 8.00 18.00 20.00

ENSINO MEDIO ISABELLY BARBOZA GOTTSCHALK 74.00 24.00 16.00 18.00 16.00

ENSINO MEDIO GIOVANA STANGE 72.00 20.00 20.00 20.00 12.00

ENSINO MEDIO ARTHUR SILVA BARROS 70.00 12.00 20.00 18.00 20.00

ENSINO MEDIO ARIEL MULLER PEREIRA 66.00 32.00 12.00 6.00 16.00

ENSINO MEDIO VICENTE SAMPAIO OLIVEIRA 64.00 20.00 16.00 12.00 16.00

ENSINO MEDIO CAROLINA COMUNELLO SANTOS 62.00 16.00 16.00 14.00 16.00

ENSINO MEDIO WESLEY ALEXANDRE TERNUS PIRES 58.00 28.00 8.00 6.00 16.00

ENSINO MEDIO MATHEUS DOS REIS MACHADO 50.00 20.00 16.00 10.00 4.00

Curso Estudante
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

NORMAL/MAGISTERIO DANIELA LUCIANA LEIFHEIT 58.00 24.00 16.00 6.00 12.00

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL SUPERIOR

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

GILMO GIORDANY RIBEIRO
SOARES

BACHARELADO EM
ADMINISTRACAO

66.00 30.00 12.50 13.50 10.00 0.00

GABRIELLE TOSCANI RECOBA ADMINISTRACAO 62.50 24.00 5.00 13.50 12.50 7.50

SARAH DE LIMA OLIVEIRA
ADMINISTRACAO -

BACHARELADO
62.00 27.00 10.00 15.00 10.00 0.00

BERNARDO TEGNER MACIEL
ADMINISTRACAO -

BACHARELADO
59.50 27.00 7.50 15.00 10.00 0.00

JOHNATAN BRADBURY PETRY
ADMINISTRACAO -

BACHARELADO
59.50 21.00 12.50 13.50 12.50 0.00

SAMANTA CORREA PEREIRA
ADMINISTRACAO -

BACHARELADO
48.50 21.00 7.50 7.50 12.50 0.00

VALERIA DE ALMEIDA PARODES ADMINISTRACAO 40.50 21.00 7.50 4.50 7.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

SILVIO ISAAC MACHADO
BACHARELADO EM

AGRONOMIA
56.50 18.00 12.50 13.50 12.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

MARIANA ORENGO DE
OLIVEIRA

ARTES VISUAIS 58.00 21.00 12.50 12.00 12.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

EDUARDA ALANO STOPASSOLA
CIENCIAS BIOLOGICAS -

BACHARELADO
65.00 24.00 7.50 13.50 12.50 7.50

SUELEN DA SILVA MACHADO
CIENCIAS BIOLOGICAS -

BACHARELADO
60.50 18.00 10.00 15.00 10.00 7.50

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

LUISA MORAES DORNELLES
LICENCIATURA EM CIENCIAS

BIOLOGICAS
61.50 27.00 12.50 12.00 10.00 0.00

IZABEL PEREIRA DA SILVA
CIENCIAS BIOLOGICAS -

LICENCIATURA
32.00 15.00 2.50 4.50 10.00 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

KHEROLIN VARGAS VICENTE CIENCIAS ECONOMICAS 65.50 27.00 12.50 13.50 12.50 0.00

VICTÓRIA MOREIRA DA ROCHA
CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM GESTAO
FINANCEIRA

43.00 18.00 10.00 7.50 7.50 0.00

RAFAEL DA ROSA OLIVEIRA
BACHARELADO EM

CIENCIAS CONTABEIS
41.50 15.00 7.50 9.00 10.00 0.00

LIVETE RAFAELA OLBACHER
PEREIRA

TECNOLOGO EM GESTAO
FINANCEIRA EAD

38.50 12.00 5.00 9.00 12.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

AMANNDA ILHA SCHMITT DIREITO 59.00 24.00 7.50 15.00 12.50 0.00

MARIA PEREIRA DIREITO 51.00 27.00 5.00 9.00 10.00 0.00

RAMISSES ARAUJO DA ROCHA DIREITO 50.50 24.00 7.50 9.00 10.00 0.00

KATRINE CAMARGO DA SILVA DIREITO 41.00 18.00 7.50 3.00 12.50 0.00

RAFAEL MENGUER BYKOWSKI
DOS SANTOS

DIREITO 37.50 18.00 7.50 4.50 7.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

THAYNARA ANTÃO LYRA
CARDOSO

LICENCIATURA EM
EDUCACAO FISICA

66.50 24.00 10.00 15.00 10.00 7.50

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

STEPHANIA JARAMILLO
VELASQUEZ

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM

60.50 30.00 12.50 10.50 7.50 0.00

FERNANDA DA SILVA DE
OLIVEIRA

ENFERMAGEM 56.00 24.00 7.50 12.00 12.50 0.00

HERNANI MADRUGA
QUINHONES

ENFERMAGEM 41.00 24.00 7.50 4.50 5.00 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

GABRIEL REINHARDT DOS REIS
ENGENHARIA DA
COMPUTACAO

52.50 15.00 10.00 15.00 12.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

RAQUEL DE MORAES ZIMMER FARMACIA - BACHARELADO 70.00 30.00 12.50 15.00 12.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

NIXON DANIEL KAFER AVILA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
33.00 21.00 2.50 4.50 5.00 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

RAYANE EVELYN FONTOURA DE
SOUZA

HISTORIA - LICENCIATURA 61.50 24.00 10.00 15.00 12.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

LAIS WESTERHOVE DE
MENEZES

MEDICINA VETERINARIA 58.50 21.00 12.50 15.00 10.00 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

ANA CAROLINA DE QUADROS
PORT

NUTRICAO 75.50 27.00 10.00 13.50 10.00 15.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

RAYANE DE FREITAS PREZZI PEDAGOGIA 67.00 27.00 12.50 15.00 12.50 0.00

LUCIANO LENZING PADILHA PEDAGOGIA 49.50 27.00 7.50 7.50 7.50 0.00

FRANCIÉLE BIENERT
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

43.00 15.00 7.50 10.50 10.00 0.00

DEISE SHAIANE BORGES DA
CRUZ

PEDAGOGIA - EDUCACAO
INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL
42.50 15.00 12.50 7.50 7.50 0.00

BIANCA DA SILVA WULFF
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

41.00 15.00 5.00 13.50 7.50 0.00

PRISCILA DA SILVA WULFF PEDAGOGIA 37.50 9.00 7.50 13.50 7.50 0.00

LILIANE DA SILVA BRANCO PEDAGOGIA 19.50 9.00 5.00 3.00 2.50 0.00

HELLEN CRISTINA DOS SANTOS
RIBEIRO

CURSO DE PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

MATHEUS OLIVEIRA DA CUNHA
TECNOLOGIA EM

PROCESSOS GERENCIAIS
65.00 30.00 12.50 15.00 7.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

MARLÍ BETTIOL STOPASSOLA PSICOLOGIA 58.00 27.00 5.00 13.50 12.50 0.00

PAULA SANTOS DA SILVA PSICOLOGIA 54.50 24.00 7.50 10.50 12.50 0.00

ANA CAROLINA GARCIA
SANTOS

BACHARELADO EM
PSICOLOGIA

40.50 12.00 10.00 6.00 12.50 0.00

ANA RITA SPARRENBERGER
MANEA

PSICOLOGIA 38.00 24.00 5.00 1.50 7.50 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

DANIELA RODRIGUES DA SILVA SERVICO SOCIAL EAD 76.00 24.00 5.00 4.50 12.50 30.00

SIMONE SOUZA TAVARES
BACHARELADO EM SERVICO

SOCIAL
27.50 12.00 0.00 10.50 5.00 0.00

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português Informática

Matem e
Rac Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semest.

RAISSA CASTRO VASCONCELOS
CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM GESTAO
DE TURISMO

59.00 24.00 12.50 15.00 7.50 0.00

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Sr(a). responsável CIEE_ RS

Nome do Candidato: _______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

 Seleção Pública para Estagiários N.º 02/2024

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(   ) CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato